2021 年５月 31 日

各 位
会 社 名 株式会社 ラピーヌ

代表者名 代表取締役社長 佐々木ベジ
［コード番号 ８１４３ 東証 第２部］

問合せ先 取締役常務執行役員経営統括本部長

              尾崎史照
（TEL ０６－６９４６－３６００）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2021 年２月 28 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場

されている金融商品
取引所等 直接所有分 合算所有分 計

フリージア・マクロス
株式会社

その他の
関係会社

35.70 1.02 36.72
株式会社東京証券取
引所市場第二部

 （注）1.総株主の議決権に対する割合は、小数点第三位以下を切り捨てております。

    2.フリージア・マクロス株式会社から 2021 年１月 22 日付で大量保有報告書の変更報告書が関東財務局に提

出されており、当該変更報告書に技研ホールディングス株式会社が共同保有者として追加された旨記載さ

れております。これにより技研ホールディングス株式会社が所有する当社普通株式の議決権所有分を合算

所有分に記載しております。

２．親会社等の企業グループにおける当社の位置付け及び親会社等との関係

   フリージア・マクロス株式会社は、2021 年２月 28 日現在、当社の議決権の 35.70％を保有する筆

頭株主であり、当社は同社の持分法適用関連会社であります。前連結会計年度（2021 年２月期）にお

ける当社グループとフリージア・マクロス株式会社との取引関係等について、開示すべき事項はあり

ませんが、当社グループの事業全般において幅広く助言をいただき、協力関係を築いております。

   フリージア・マクロス株式会社との人的関係につきましては、２名が当社の監査等委員でない取締

役を兼務しております。

  （役員の兼務状況）

役職 氏名
支配株主等又は

そのグループ企業での役職
就任理由

代表取締役社
長

佐々木 ベジ

フリージア・マクロス株式
会社 取締役会長
技研ホールディングス代表
取締役社長

経営者としての幅広い見識と豊富
な経験、強いリーダーシップと実行
力を当社の経営に反映、活用してい
ただくため

取締役 奥山 一寸法師
フリージア・マクロス株式
会社 代表取締役社長

経営者としての幅広い見識と豊富
な経験を当社の経営に反映、活用し
ていただくため

３．支配株主等との取引に関する事項

   重要な取引はありません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

   今後、支配株主等との取引が発生する場合には、一般の取引条件と同様の適切な条件により決定し、

公正かつ適切な取引関係を維持することを基本方針とし、少数株主の利益を害することのないように

対応してまいります。

以 上